Башkортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы
муниципаль районының
шәрип ауыл советы

ауыл биләмәһе хакимиәте
452251, Шәрип ауылы, Солтанов урамы, 24

тел. 5-62-33
	[image: image1.png]0000070

	Республика  Башкортостан

администрация

сельского поселения

Шариповский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район
452251, Шарипово, ул. Султанова, 24

тел. 5-62-33

	KАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	"03"
	март
	2021
	й.

	№
	22

	"03"
	марта
	2021
	г.

Об организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории сельского поселения Шариповский сельсовет

муниципального района Кушнаренковский район

Республики Башкортостан в 2021 году

В целях своевременной и качественной подготовки населенных пунктов, объектов жилищно-комунального хозяйства, хозяйственных строений, инженерных коммуникаций, мостов, дорог, прудов и других сооружений, предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшения опасных последствий весеннего половодья, оказания своевременной помощи населению, организациям, хозяйствам сельского поселения Шариповский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район в выполнении противопаводковых мероприятий ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые:

- состав противопаводковой комиссии сельского поселения Шариповский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан;
-    план мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Шариповский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан в 2021 году;
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                               М.Р. Миргалиев

                                                                                             Утвержден

постановлением

главы сельского поселения

                                                                                               Шариповский сельсовет

                                                                                               муниципального района

Кушнаренковский район

от «03» марта 2021 г. №22
ПЛАН

мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения Шариповский сельсовет

муниципального района Кушнаренковский район
Республики Башкортостан в 2021 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Образование противопаводковой комиссии сельского поселения Шариповский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район, утверждение планов мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья
	к 03.03.21 г.
	Глава сельского поселения, состав комиссии

	2
	Назначение ответственных за все гидротехнические сооружения, расположенные на территории района
	на период половодья
	Глава сельского поселения, арендатор ГТС

	2.1
	Обследование состояния готовности ГТС, находящихся в собственности к пропуску весеннего половодья
	до 01.04.21г.
	Глава сельского поселения, арендатор ГТС

	2.3
	Произвести очистку дорог до ГТС реки «Мишида» в период весеннего половодья
	на период половодья
	Глава сельского поселения, арендатор ГТС

	2.4
	До начала ледостава принять соответствующие меры по снижению отметок уровня воды в водоемах до его безопасного значения, а в водоемах, ГТС которых находятся в предаварийном и аварийном состоянии, до отметок, обеспечивающих безаварийный пропуск талых вод, вплоть до полного опорожнения
	на период половодья
	Глава сельского поселения, арендатор ГТС

	3
	Подготовка прудов, инженерных защитных сооружений, накопителей сточных вод и прочих отходов к безаварийному пропуску половодья. Проведение предпаводкового обследования. Спуск воды из прудов, находящихся в аварийном состоянии
	до 01.04.21 г.
	Глава сельского поселения, Руководители КФХ

(по согласованию), состав комиссии

	4
	Проверка технического состояния прудов с оценкой их готовности к безаварийному пропуску половодья и представлением сводной информации в районную противопаводковую комиссию
	к 10.04.2021 г.
	Глава сельского поселения, Руководители КФХ

(по согласованию), состав комиссии

	5
	Проверка готовности к пропуску половодья потенциальных источников загрязнения водных объектов, инженерных коммуникаций, мостов, дорог и других сооружений;

проведение при необходимости ремонтных работ, очистки от снега кюветов и мостовых пролетов
	с 10.03.21 г. постоянно
	Глава сельского поселения, Руководители КФХ

(по согласованию), состав комиссии

	6
	Проверка и обеспечение готовности сил и средств к проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	с 21.03.21 г.
	противопаводковая комиссии сельского поселения Шариповский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район

	7
	Определение населенных пунктов, объектов экономики, которые могут  оказаться в зонах подтопления; разработка плана предупредительных работ
	к 24.03.21 г.
	Глава сельского поселения

	8
	Проверка берега ручьев и прилегающей территории внутри населенных пунктов сельского поселения, организация очистки от мусора в целях беспрепятственного прохода весеннего половодья
	до 24.03.21 г.
	Глава сельского поселения, Руководители КФХ

(по согласованию), состав комиссии

	9
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах эвакуации людей, сопровождение аварийно-спасательных бригад к месту проведения работ
	на период половодья
	Отдел МВД России по Кушнаренковскому району

(по согласованию), состав комиссии

	10
	Организация круглосуточного дежурства ответственных лиц на объектах повышенной опасности и объектах, попадающих в зону затопления;

создание аварийных бригад, обеспечение их необходимыми средствами и транспортом, аварийным запасом материалов, проведение инструктажа
	на период половодья
	Глава сельского поселения, Руководители КФХ

(по согласованию), состав комиссии

	11
	Проверка готовности к эксплуатации спасательных и плавсредств
	с 01.04.21 г.
	Глава сельского поселения, Руководители КФХ

(по согласованию), состав комиссии

	12
	Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения из зон затопления
	к  01.04.21 г.
	Глава сельского поселения, Руководители КФХ

(по согласованию), состав комиссии

	13
	Создание, на время половодья, запасов продуктов и предметов первой необходимости в населенных пунктах, которые могут оказаться в зонах подтопления
	до 01.04.21 г.
	Глава сельского поселения, Руководители КФХ

(по согласованию)

	14
	Подворный обход лично – подсобных хозяйств сельского поселения, подпадающих угрозе подтопления, раздача населению памяток по проведению весеннего половодья
	до 20.03.21 г.
	Администрация сельского поселения, заведующие СДК, заведующие библиотек, социальные работники

	15
	Обеспечение связи членов противопаводковой комиссии сельского поселения с районной противопаводковой комиссии
	с 21.03.21 г. до окончания половодья
	 Глава сельского поселения

	16
	Организация проведения комплекса санитарногигиенических и противоэпидемиологических мероприятий
	на период половодья
	Заведующий Шариповским ветеринарным участком (по согласованию)

	17
	Изготовить знаки и информационные щиты, запрещающие выход людей на лёд и обеспечить их установку по берегам водоёмов
	до 15.04.21 г.
	 Глава сельского поселения

	18
	Обеспечить размещение в сети Интернет на официальном сайте администрации информации о проводимых мероприятиях по обеспечению безаварийного прохождения весеннего половодья в 2021 году.
	Постоянно, до

окончания периода

весеннего половодья
	Секретарь противопаводковой комиссии сельского поселения

	19
	Обобщение информации по итогам половодья 2021 года и представление в районную противопаводковую комиссию
	до 20.05.21 г.
	Секретарь противопаводковой комиссии сельского поселения

Председатель

противопаводковой  комиссии
сельского поселения

Шариповский сельсовет                                                            М.Р. Миргалиев
                                                                                             Утвержден

постановлением

главы сельского поселения

                                                                                               Шариповский сельсовет

                                                                                               муниципального района

Кушнаренковский район

от «03» марта 2021 г. №22
Состав

противопаводковой комиссии сельского поселения

Шариповский сельсовет муниципального района

Кушнаренковский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	Административная
	В составе противопаводковой комиссии

	1.
	Миргалиев М.Р.
тел.89871071353
	Глава сельского поселения Шариповский сельсовет МР Кушнаренковский район РБ
	Председатель Комиссии

	2.
	Гарипова И.З.

тел.89174270419
	Управ. делами сельского поселения Шариповский сельсовет МР Кушнаренковский район РБ
	Секретарь Комиссии

	3.
	Арсланова Г.Г.
	Директор МБОУ СОШ

с. Шарипово
	Член Комиссии

(по согласованию)

	4.
	Сакаев Р.Х.
	Директор ООО «Молочник»
	Член Комиссии

(по согласованию)

	5.
	Султанов Р.
тел.89273013220
	Заведующий Шариповским ветеринарным участком
	Член Комиссии

(по согласованию)

	6.
	Гильманов Д.Ф.
89625478903
	Руководитель КФХ «Калтай-Агро»
	Член Комиссии

(по согласованию)

	7.
	Кадымов И.Р.
	Специалист газовой службы
	Член Комиссии

(по согласованию)

	8.
	Фатыхова И.Р.
83478056234
	Гл. врач СВА с. Шарипово
	Член Комиссии

(по согласованию)

	9.
	Шепилов Владимир Владимирович
89173880610
	специалист сельского поселения Шариповский сельсовет МР Кушнаренковский район РБ
	Член Комиссии

(по согласованию)

Председатель

противопаводковой  комиссии
сельского поселения

Шариповский сельсовет                                                            М.Р. Миргалиев